

ادامه از صفحه اول

اعتدال و تعامل در برابر خصومت و تقابل

روحانی به‌عنوان نماینده تمام اقشار و گرایشات کشور، رسانه منشور برند ملی ایران بود؛ منشوری که حقوق و تمامیت خود را در تمامی عرصه‌ها به پشتوانه سرمایه اجتماعی خود بااقتدار حفظ و حراست و با گفتمانی جهان‌شمول ارزش‌های خود را به جهانیان منتقل می‌کند. کشوری که با گفت‌وگوی تمدن‌ها ادبیات تعامل را بر تقابل چیره کرد، با پایبندی بر اصول و ارزش‌های خود در سخت‌ترین شرایط از حقوق خود دفاع کرد و با ادبیات اعتدال مسیر جدیدی را در مناسبات بین‌المللی گشود. در صحنه دوم، دنیا شاهد برند ملی آمریکای ترامپ بود که برای افقاع عطش خود و همراهانش تمامی ارزش‌های جهان‌شمول را کنترار می‌زند و فرصت‌سازی و بهره‌مندی از بحران‌های موجود در جهان را برای پیشبرد اهداف خود مشروع و هر نوع رویکردی را برای خود جایز می‌داند. دو برند ملی ایران و آمریکا امروز وارد فضای نوبنی از تعاملات بین‌المللی و مناسبات جهانی می‌شوند؛ برند ملی آمریکای ترامپ که انگاره خشونت و تقابل را به جهانیان محابره می‌کند و بر التهاب بحران‌های موجود در دنیا می‌افزاید و درمقابل منشور برند ملی ایران که روحانی به نمایندگی از تمام ملت به جهانیان محابره کرد و نمایانگر کشوری پویا، استوار و مقتدر، جوان، تعامل‌گرا با ظرفیت‌های فراوان برای رشد و توسعه و آماده برای حضوری مؤثر و مثبت در عرصه مناسبات بین‌المللی است.

هدف‌های گمشده

...در طول آن با کردم‌ها آوردن شرکت‌های بزرگ فرصت گفت‌وگوی مستقیم بین مشتریان و شرکت‌های تولیدی با خدماتی را فراهم می‌کند، درعین‌حال خود شرکت‌ها نیز فرصت می‌کنند تا شرکایی را در بین شرکت‌های بزرگ‌تر یا کوچک‌تر حاضر در نمایشگاه پیدا کنند. همه اینها هم یعنی به‌وجودآمدن فرصت اقتصادی مناسب برای سرمایه‌گذاری که درنهایت طبیعتاً به رشد اقتصادی و صنعتی کشور موردنظر منجر می‌شود. درعین‌حال موجب می‌شود تا شرکت‌ها برای حضور در نمایشگاه‌هایی که بیشترین پتانسیل را دارند با هم رقابت کنند. اینها همگی مؤلفه‌هایی هستند که نمایشگاه‌های داخلی ما از آنها بهره‌ای نمی‌برند. درواقع تقریباً هیچ‌کدام از نمایشگاه‌های بین‌المللی صنعتی ایران کارکردی در این سطح را به منطقه بازی نمی‌کنند. این در حالی است که ایران در شرایط پسابرجام کشوری با فرصت‌های سرمایه‌گذاری فراوان شمرده می‌شود. برای مثال هر سه نمایشگاه هوانوردی که به آنها اشاره شد، در فاصله زمانی بسیار کوتاهی از هم برگزار می‌شوند که گذشته از تفاوت در استقبال شرکت‌کنندگان که تا حدود زیادی به قدرت لایسی برگزارکنندگان بازمی‌گردد، هیچ تفاوت ساختاری مشخصی با هم ندارند و عملاً هر سه نیازمند بازنگری اساسی در سیاست‌های برگزاری، نیازها و حتی اهداف برپایی خود هستند.

زمان به‌میدان آمدن

...هرچند که بداندیشان تلاش کنند از آن حادثه‌ای برای حوضی خلق کنند. حقیقت آن است که به‌راحتی نمی‌توان از کارکرد دیرینه معرفت‌آفرینی و روشن‌اندیشی محرم در طول قرن‌ها حیات و تداومش گذر کرد؛ اگرچه همیشه خطر تولید جهل در این ظرف و موقعیت توسط جاهلان و معیشت‌اندیشان به موازات آن روشنایی بود است. به نظر می‌رسد محرم در دوران معاصر نیازمند بازخوانی و تأمل است؛ چراکه چند صباحی است در یک موقعیت و پیچ خطرناکی افتاده است که ترس آن می‌رود نقش‌آفرینی مثبت آن تحت‌الشعاع معیشت‌اندیشی‌ها و مصلحت‌اندیشی‌ها قرار گیرد. از عالمان و اندیشمندان دفعه‌همند انتظار می‌رود تا نگذارند برای این واقعه سترگ این خطر سترگ اتفاق بیفتد. به‌نام محرم و حسین (علیه‌السلام) گاه بدر غلو کاشته می‌شود. قرار بود مرائی و منابر در خدمت محرم باشند و حسین و پیام حسین را که رهایی بود و معنا، در گفتمانی اخلاقی به نسل‌های پس از حسین برساندند؛ نه اینکه ازرقب استقلال‌ی پیدا کنند برخی مداحان به خویش بیندیشند و بس. وقتی ابزاری تغییر ماهیت بدهد و تبدیل به متن شود و مرئیه‌سرایی یک هویت ذاتی بیابد، نمی‌توان از آن نگران نبود. ابزارها تا زمانی ارزشمندند که در خدمت اهداف و مقاصد میانه‌روگرنه ابزار هر اندازه مهم، باید کنار گذاشته شود. قرار بود محرم تولید روشنایی و دانش کند و نام حسین به آزادی و انسانیت و حرمت گره بخورد؛ نه اینکه با استفاده از محرم و حسین برخی به منفعت بیندیشند و از این راه به حسین و محرم جفا کنند. آیا نباید از وضعیت مرئیه‌سرایی‌ها، مجلس‌گردانی‌ها و... ترسید و ببر خود لرزد و عالمان را به تدبیر دعوت کرد؟ به گمان نگارنده وقت آن است که همه کسانی که دغدغه محرم حسینی و خود حسین (ارواحنا لـه الفداء) را دارند، به میدان بیایند و نگذارنداین سرمایه عظیم شیعی دچار بحران شکل و معنا شود.

سعید ابوالقاسمی؛ سر درددل وزیر نفت یک بار دیگر باز شد و به برخی انتقادات از روند فعالیتش در وزارت نفت پاسخ داد. بیژن نامدارزنگنه که دیروز در بیست‌ونهمین گردهمایی فرماندهان رزمی مهندسی جنگ جهاد سازندگی سخن می‌گفت، تأکید کرد که او و همکارانش به دنبال آبادی کشور هستند و نمی‌خواهند «شر» درست کنند و با شعارزدگی ایران را از بین ببرند. روی صحبت‌های صریح زنگنه به صحبت‌ها و انتقاداتی بود که در سال‌های اخیر به روند مدیریت او در وزارت نفت مطرح شد. او که اعتقاد دارد قراردادهایی مانند توتال، می‌تواند با افزایش تولید نفت، اقتصاد ایران را نجات دهد، تأکید کرد که تولید نفت با زحمت افزایش پیدا کرده اما به دلیل کاهش قیمت نفت، همه او را مقصر دانسته‌اند. این در شرایطی است که بسیاری از منتقدان وزیر نفت، اعتقاد دارند او و مدیران نفتی در جریان پرونده توتال رشوه گرفته‌اند و نتوانسته‌اند بازار نفت را آن‌گونه که باید، مدیریت کنند. روی صحبت وزیر نفت به احمد توکلی هم بود. توکلی خردامه‌ام امسال به زنگنه نامه نوشت و از روند توسعه میادین نفت و گاز انتقاد کرد. او که این نامه را با امضای «رئیس هیئت‌مدیره سازمان مردم‌نهاد دیده‌بان شفافیت و عدالت» نوشته بود، تأکید کرد که از سویی به دسته‌بندی میادین و اولویت‌دهی به میادین مشترک توجه نشده و از سوی دیگر، الگوهای کاربردی در توسعه میادین مشترک مانند روش توسعه یکپارچه مورد توجه قرار نگرفته‌اند. به اعتقاد توکلی مذاکرات و اقدامات مثبت انجام‌شده در این زمینه با کشور عراق و عربستان نیز معلق شده که در نهایت به بروز خسارت‌های هنگفتی برای کشور انجامیده است. او حتی توسعه ضعیف بخش ایرانی میدان آذر (بدره) که با عراق مشترک است را نیز مثال زد تا برای وزیر نفت، مدرک مستند ارائه کرده باشد. یک ماه پس از این انتقاد توکلی، کیهان هم به فعالیت‌های وزارت نفت انتقاد کرد. سروزه انتقاد این بار، قرارداد توسعه فااز ۱۱ پارس جنوبی با توتال بود که بزرگ‌ترین سرمایه‌گذاری پسابرجام در ایران به شمار می‌رفت. این روزنامه، قرارداد با توتال را همانند قرارداد با کرسنت دانسته و تأکید کرده بود که پنهان‌کردن متن قرارداد، نشان از آن دارد که دولت قراردادی نظیر قرارداد ترکمنچای امضا کرده است. اصلی‌ترین محور انتقاد روزنامه حسین شریعتمداری از وزارت نفت، کنارگذاشتن‌سپاه از این فاز بود. کیهان در این ارتباط نوشت: «شواهد نشان می‌دهد دولت با انعقاد قراردادهایی همچون قرارداد با توتال، علاوه بر آنکه امتیازات گسترده و خارج از عرفی به خارجی‌ها داده و دست مجموعه‌های توانمند داخلی را از انحصام این پروژه‌ها کوتاه کرد، پیش‌بینی‌های لازم را برای وضعیت کاملاً محتمل بازگشت تحریم و فرار مجدد شرکت‌های خارجی انجام نداده است.»

شرق؛ با گذشت چند روز از اعتصاب کارگران کارخانه هپکو و آذرباب ارک، دیروز علی ربیعی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خواستار پیگیری اعتراضات اخیر کارگران این دو کارخانه از معاون روابط کار شد. حالا که احمد مشیریان، معاون روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی دستور رسیدگی به این ماجرا را داد، خبر رسیدگی به مشکلات بیمه تأمین اجتماعی این دو کارخانه باوجود پیگیری نمایندگان کارگری، در برخی موارد ادامه دارد. البته رئیس شورای هماهنگی کانون عالی کار اراک به «شرق» گفته با رازینی‌های صورت‌گرفته اکنون کارگران می‌توانند در صورت بروز مشکل در اعتبار دفترچه‌های بیمه به اداره تأمین اجتماعی استان مراجعه کنند تا به مشکلاتشان رسیدگی شود. در نامه علی ربیعی خطاب به احمد مشیریان (معاون روابط کار و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی) آمده است: «با توجه به حوادث و مشکلات اخیر کارگری در شرکت‌های «هپکو» و «آذرباب» شهرستان اراک و حوادث ناخوشایند پیش‌آمده و به‌منظور مدیریت مطلوب شرایط، لازم است در اسرع وقت ضمن استقرار در آن استان و بررسی دقیق موضوع از جوانب مختلف، گزارشی جامع از علل و دلایل بروز اعتراضات و حواشی آن و نیز راهکارهای حل مسئله برای طرح در جلسه این‌جانب با وزرای ذیربط در روز شنبه مورخ یکم مهر ماه جاری برای اتخاذ تصمیمات مقتضی ارائه نمایانده». البته هنوز خبری از نتیجه این نشست به بیرون درز نکرده و مشخص نیست ماحصل آن، چه خواهد بود.

کم‌کاری‌وزارت کار

دیروز عضو کانون شوراهای اسلامی کار کشور با تأکید بر اینکه مطالبات معوق شش‌ماهه کارگران آذرباب در عالی‌ترین نهادهای نظارتی استان مرکزی نیز حل نشده است، به فارس گفته بود: کم‌کاری وزارت کار و سازمان تأمین اجتماعی بر مشکلات این کارگران افزوده است. علی خدایی، با تأکید بر اینکه تأمین اجتماعی در جریان این مشکلات کارگران برخلاف قانون از ارائه هرگونه خدمات بیمه‌ای به این کارگران



در اولین روز هفته جاری، بورس معاملات خود را با افت ۳۳،۳۹ واحدی شاخص کل آغاز کرد. این کاهش در پی افت نرخ سنگ آهن به‌ویژه تأثیر منفی میدانی‌ها و فلزی‌ها بر شاخص کل که به‌وجود آمد. روز گذشته یک‌میلیارد و ۸۸۳ میلیون انواع سهم و اوراق بهادار به ارزش هشت‌هزارو ۲۷۱ میلیارد ریال در بورس و فرابورس معامله شد که یک‌میلیاردو ۷۳۶ میلیون سهم به ارزش چهارهزارو ۳۴ میلیارد ریال در بورس تهران و ۱۴۷ میلیون انواع سهم و اوراق بهادار به ارزش چهارهزارو ۲۳۳ میلیارد ریال در فرابورس جابه‌جا شد. شاخص کل با کاهش ۳۳،۳۹ واحدی

اقتصاد

روایت زنگنه از توهین منتقدان به عملکرد وزارت نفت

آنهايي که رنگ جبهه را ندیده‌اند به ما تهمت زدند



من جلوی عربستان ایستادم

با همه اتهام‌هایی که درباره قراردادهای خارجی وزارت نفت وجود داشت، بیژن نامدارزنگنه در سکوت به کار خود ادامه داد؛ باین‌حال، دیروز ترجیح داد بخشی از درددل‌های خود را با حاضران در بیست‌ونهمین گردهمایی فرماندهان رزمی مهندسی جنگ جهاد سازندگی مطرح کند. وزیر نفت در این گردهمایی به بخشی از مشکلات کشور اشاره کرد و آن را مرتبط با کاهش فروش نفت در سال‌های تحریم دانست. او تأکید کرد که برای حل مشکلات مرتبط با بی‌کاری، رشد اقتصادی، برهم‌خوردن تعامل با دنیا، بانک، اقتصاد و وضع زندگی مردم نیازمند عزم جهادی هستیم. آن‌گونه که ایلنا نوشت، زنگنه تأکید کرد که در سیاست‌گذاری فعالیت وزارت نفت در ابتدای دولت یازدهم، نیم‌نگاهی هم به مشکلات کشور داشته است: «ما در وزارت نفت با اهداف متعدد کار را شروع کردیم؛ تولید ما به دلیل نبود سرمایه در حال کاهش است؛ صادرات نفت در سال ۹۲ به زیر یک میلیون بشکه رسید که با برداشته‌شدن تحریم‌ها افزایش یافت و به میزان پیش از تحریم دست یافتیم». وزیر نفت البته از مشکلاتی که در این راه وجود داشته است، هم سخن گفت: «تولید را با زحمت زیاد افزایش دادیم؛ اما قیمت نفت پایین آمد و همه من را مقصر می‌دانستند؛ درحالی‌که اگر من حرف عربستان را قبول می‌کردم، منافع کشور به خطر می‌افتاد». او از منتقدان هم خواست بدون اطلاع صحبت نکنند و برای حرف‌هایشان مدرک ارائه دهند، «عده‌ای در کشور بدون اطلاع، سخنگوی عده‌ای دیگر می‌شوند؛ ما به فناوری و مدیریت خارجی نیازمندیم؛ ما به سرمایه ۵۰ میلیارددلاری برای توسعه فاز اول نیاز داریم. یک میدان نفتی ما سالیان دراز است که ۵۰ هزار بشکه نفت

تولید می‌کند؛ درحالی‌که با تکنولوژی جدید می‌تواند تا ۴۰۰ هزار بشکه تولید داشته باشد و این امر با قراردادهای نفتی که ما بسته‌ایم، میسر می‌شود».

از آنهايي که جبهه را ندیده‌اند، تهمت شنیدیم

زنگنه البته از توهین‌هایی که در جریان بسته‌شدن قراردادهای نفتی شنیده است، هم سخن گفت: «ما به خاطر قراردادهای جدید نفتی توهین‌های بسیاری شنیدیم؛ عده‌ای درباره مدیریت جهادی حرف می‌زنند که در زندگی یک روز جهاد نکرده‌اند، اینها از پدیده‌های جمهوری اسلامی هستند که مدعی میراث خود از جبهه‌هایی هستند که در آنها شرکت نداشته‌اند». او وزیران جهادی را که سابقه حضور در جبهه را دارند، موفق‌ترین وزرای کابینه دانست و گفت: «وزیران جهادی که سابقه جهاد دارند، مانند آقای آخوندی و دکتر هاشمی موفق‌ترین وزرای کابینه بوده و هستند، اینها کسانی بودند که برای عکس یادگاری به جبهه پروند بودند. به ما تهمت زدند که یای خارجی‌ها را به کشور باز کرده و به ملت خیانت کرده‌ایم. ما می‌خواهیم کشور را آباد کنیم؛ اما نمی‌خواهیم شر درست کنیم و با شعارزدگی ایران را نابود کنیم». زنگنه البته به این موضوع هم اشاره کرد که ایران در برخی موقعیت‌ها از کشورهای کوچک‌تر هم عقب مانده؛ اما باید خود را به سطح ایده‌آل برساند: «کشورهای کوچک تولیدشان از ما بیشتر است، ما چه بخوایم و چه نخواهیم، از بنیان‌گذاران جمهوری اسلامی و مؤسسان این نظام هستیم و نمی‌توانیم از هیچ منفعتی برای کشور کوتاه باییم».

این اولین بار نبود

بیژن نامدارزنگنه پیش‌ازاین، باز هم درددل کرده بود. او در همه این درددل‌ها تأکید داشت که برای نجات نفت ایران کار می‌کند و اتهام‌هایی که به او وارد شده، نیز سندی ندارد. وزیر نفت فروردین سال جاری و در نشست خبری که پیش از افتتاح فاز ششم پارس جنوبی در عسلویه برگزار کرد، گفت که منتقدان او را تا پای زندان هم برده‌اند. صحبت‌های او درباره پروژه پتروپارس بود: «اکنون همه به پتروپارس افتخار می‌کنند؛ اما یک زمانی من را به خاطر پروژه پتروپارس تا زندان بردند و بازخواستم کردند که چرا پروژه پتروپارس را طراحی کرده‌ای؟». او گفته بود: «برای کار در ایران باید صبر، حوصله و سرخشتی داشت؛ شرایط برای کارکردن سخت است، هیچ‌کس به اندازه من در پارس جنوبی سابقه ندارد. پارس جنوبی در سال ۷۶ یک بیابان بود. من می‌دانم چگونه می‌توان ایران را ساخت». زنگنه در نهایت یک توصیه هم به منتقدانش کرده بود: «به جای اینکه دست به دست هم بدهیم تا ایران را بسازیم، برخی بخم تفرقه و خشونت پرانکده می‌کنند و می‌خواهند بین اقشار مردم تفرقه بیندازند که از این موضوع چیزی عاید نمی‌شود. باید کشور را به سمت توسعه ببریم».

«بله، این افراد در کمیته‌های مربوطه به‌عنوان کارگران با مشاغل سخت و زیان‌آور تأیید شده‌اند، اما به علت عدم اجرای تعهدات ازسوی کارفرما هنوز نتوانسته‌اند از امکان بازنشستگی پیش از موعد استفاده کنند و این مشکل در همه استان‌ها وجود دارد. از طرفی در برخی از استان‌ها هم که ارائه خدمات درمانی به صورت مکانیزه انجام می‌شود، به علت عدم تمدید اعتبار بیمه این دسته از کارگران، اسکان ارائه خدمات وجود نداشت که برای حل مشکل به صورت جداگانه دفترچه‌های این کارگران تمدید اعتبار می‌شوند.
۱۴
اما کارگران این اعدا را تأیید نمی‌کنند. بعضی از آنها می‌گویند هنوز دفترچه بیمه ندارند و برخی هم می‌گویند بیمه تکمیلی آنها برقرار نیست.
«بیمه تکمیلی شرایط خاص خودش را دارد. با توجه به اینکه کارفرماها پول بیمه‌ها را پرداخت نکرده‌اند، بیمه‌ها نیز متقابلاً خدماتی به آنها ارائه نمی‌کنند، اما درباره تأمین اجتماعی چنین مشکلی نداریم و ما مشکل هرکسی را که مراجعه کرده، حل و دفترچه‌ها را تمدید اعتبار کرده‌ایم. بیمه تکمیلی ارتباطی با سازمان تأمین اجتماعی ندارد».
کارفرمایان دیون ممتازه تأمین اجتماعی را بپردازند
«بیمه تکمیلی شرکت‌ها هم اقدام به پیگیری‌های «شرق» از سازمان تأمین اجتماعی مشخص شد این مشکل از سوی مقام مربوطه در استان اراک در حال پیگیری و حل‌شدن است، چراکه در صورت عدم رسیدگی به این مسئله، مشکل بیمه کارگران، همچنان مشکل باقی است، زیرا طبق نظر بی‌کاری این کارگران، بار سنگینی بر دوش سازمان تأمین اجتماعی خواهد بود و براین‌اساس، رسیدگی به این مسئله، به‌سرعت در دستور کار سازمان قرار گرفته است. مقامات مسئول در سازمان تأمین اجتماعی معتقدند که مشکل سازمان با کارفرما، مشکل دیگری است و کارفرما موظف است با توجه به اینکه دیون سازمان تأمین اجتماعی از زمره دیون ممتازه محسوب می‌شود، برای تسویه آن سریعاً اقدام کند، باین‌حال مشکلی برای کارگران به وجود نخواهد آمد.

با پیگیری‌های «شرق» از سازمان تأمین اجتماعی مشخص شد این مشکل از سوی مقام مربوطه در استان اراک در حال پیگیری و حل‌شدن است، چراکه در صورت عدم رسیدگی به این مسئله، مشکل بیمه کارگران، همچنان مشکل باقی است، زیرا طبق نظر بی‌کاری این کارگران، بار سنگینی بر دوش سازمان تأمین اجتماعی خواهد بود و براین‌اساس، رسیدگی به این مسئله، به‌سرعت در دستور کار سازمان قرار گرفته است. مقامات مسئول در سازمان تأمین اجتماعی معتقدند که مشکل سازمان با کارفرما، مشکل دیگری است و کارفرما موظف است با توجه به اینکه دیون سازمان تأمین اجتماعی از زمره دیون ممتازه محسوب می‌شود، برای تسویه آن سریعاً اقدام کند، باین‌حال مشکلی برای کارگران به وجود نخواهد آمد.

تقاضای خرید را رقم زد. پس از آن «شیراز، کرمانشا و داسوه» به ترتیب بیشترین افزایش قیمت را داشتند. در ادامه این معاملات «والیرز، قشقرین و پاکشو» بیشترین کاهش قیمت را در بازار داشتند. برترین تقاضای بازار باز هم به «غازد» اختصاص داشت. روز گذشته، پالایشی‌ها در اصلاح قیمت قرار داشتند. اغلب نمادهای معاملاتی فلزی‌ها و معدنی‌ها نیز با کاهش قیمت مواجه شدند. برخی از خودرویی‌ها نیز رشد چشمگیری داشتند که بیشترین رشد را شمش «خاور» شد. در معاملات انجام‌شده هر سهم تازه‌وارد فرابورس شش‌هزارو ۷۴۰ ریال کشف قیمت شد. «ریشمک» با عرضه اولیه ۱۰ درصدی خود به روش ثبت سفارش عرضه اولیه داشت تا ششمین شرکت جدید سال وارد بازار سهام شود؛ در این عرضه که شامل ۱۱میلیون و ۴۹۲ هزار و ۸۲۲ سهم بود، سهمیه هر کد حقیقی و حقوقی ۲۰۰ سهم بود.

خبر

بازداشت ۳ زمین‌خوار و تخريب ۱۵ بنا در اراضي ملي

● **مهر**: فرمانده یگان حفاظت سازمان ملی زمین و مسکن گفت: ایران‌شهر در جنوب سیستان وبلوچستان با ۳۳ مورد تعرض به اراضی ملی، بیشترین آمار را در شهرویر امسال به خود اختصاص داد. سرهنگ علی عباس‌نژاد گفت: بر اساس آمار، در نیمه اول شهرویر سال جاری، ۱۳۹ مورد به اراضی ملی و دولتی تعرض شد که در ۱۳۳ مورد آنها، عوامل یگان حفاظت به‌موقع در محل حاضر شدند و در حین انجام تعرض، رفع تصرف صورت گرفت و عوامل یگان حفاظت سازمان ملی زمین و مسکن به‌عنوان ضابط با خاطیان برخورد کردند. به گفته او، در نیمه اول شهرویر سال جاری، ۹۰ مورد ابلاغ قضائی در استان‌ها برای مباحث حقوقی انجام شد. همچنین سه مورد دستگیری و در رابطه با تصرفاتی که نمی‌شد در محل رفع تصرف کرد، ۴۰ مورد اقدام قضائی انجام شد. فرمانده یگان حفاظت سازمان ملی زمین و مسکن در ادامه گفت: در این مدت، جمع احکامی‌که انجام شد، ۳۲ حکم بود که این ۳۲ حکم، ۱۶ مورد خلع‌ید، ۱۵ مورد قلع‌وقمع و یک مورد هم تخلیه انجام دادیم. عباس‌نژاد گفت: ایران‌شهر در جنوب سیستان وبلوچستان با ۳۳ مورد تعرض، بیشترین آمار را به خود اختصاص داد و بیشترین اجرای حکم نیز در استان اصفهان انجام شد. فرمانده یگان حفاظت شهرویر سال جاری، رفع تعرضات به اراضی ملی و دولتی در استان تهران، گفت: وضعیت رفع تعرضات به اراضی دولتی و ملی در استان تهران در نیمه اول شهرویر، ۲۴ مورد و نزدیک به هشت هکتار بوده که صددرصد رفع تعرض در این استان انجام شده است. او ادامه داد: همچنین در نیمه اول شهرویر سال جاری، دو مورد اجرای احکام که یک مورد آن خلع ید و یک مورد قلع‌وقمع بود، در استان تهران انجام شد.

فاینانس ۱/۲میلیاردیورویی روسی نهایی شد

● **ایلنا**: قائم‌مقام وزیر راه‌وشهرسازی از نهایی‌شدن فاینانس ۱۰۲میلیاردیورویی روس‌ها برای برقی‌کردن خط‌آهن گرمسار- اینچه‌برون خبر داد. اصغر فخریه‌کاشانل با بیان اینکه قرارداد فاینانس ۱۰۲میلیاردیورویی با روس‌ها نهایی شده است، گفت: وزارت راه‌وشهرسازی پروژه‌هایی برای استفاده از فاینانس ۵۰میلیارددلاری و وام پنج‌میلیارددلاری مصوب در بودجه امسال تعریف کرده که یکی از آنها فاینانس روسی برای برقی‌کردن راه‌آهن گرمسار- اینچه‌برون است. او با بیان اینکه وزارت راه‌وشهرسازی پروژه‌هایی تعریف کرده که برای اجرای آن می‌توانند از وام خارجی پنج‌میلیارددلاری استفاده کنند، ادامه داد: از این رو قرارداد تأمین فاینانس ۱۰۲میلیاردیورویی برای برقی‌کردن راه‌آهن گرمسار – اینچه‌برون با روس‌ها را در حال انعقاد داریم. قائم‌مقام وزیر راه‌وشهرسازی ادامه داد: همچنین دنبال نهایی‌کردن وام ۵۰میلیون دلاری از کشور جمهوری آذربایجان برای تأمین مالی پروژه ساخت راه‌آهن رشت – آستارا هستیم.

مرگ‌ومیر دسته‌جمعی و مشکوک «میگوها» در مزارع پرورشی چابهار

● **ایسنا**: برای ششمین سال باز هم مرگ‌ومیر سراغ «میگوها» در مزارع پرورشی چابهار آمد؛ مرگ‌ومیری که چهار دلیل متفاوت از بیماری «ویبرئو»، کمبود اکسیژن و رشد جلبک، «شدای نامناسب و گرسنه‌ماندن میگوها» تا «بیماری کهن لکه‌سفید» برای آن مطرح می‌شود و دیگر تناقض درخور توجه در این میان، میزان درگیری مزارع و استخرهاست که از سوی مسئولان دو سه استخر و از سوی پرورش‌دهندگان بیش از ۷۰ استخر عنوان می‌شود. طی ماه گذشته تلفاتی در مزارع پرورشی میگوی گواتر چابهار اتفاق افتاده است که کم و کیف آن از نظر مسئولان و پرورش‌دهندگان، فاصله فاحش و معناداری دارد؛ چراکه به گفته مدیرکل آبی‌پروری سیلات، این تلفات فقط در یک استخر اتفاق افتاده و ناشی از کمبود آب و اکسیژن و رشد جلبک بوده است؛ اما طبق گفته رئیس اداره کل سیلات استان، مرگ‌ومیر در دو، سه مزرعه رخ داده و ناشی از مدیریت‌نداشتن پرورش‌دهندگان بوده است. در این میان، دامپزشکی نظر دیگری دارد و اعلام کرده که دلیل بروز تلفات، درصای به دلیل نامناسب‌بودن غذای میگو بوده که سلیزج نامیده و سبب شده میگو از آن استفاده نکند و گرسنه بماند؛ اما پرده دوم این داستان دقیقاً اظهارات پرورش‌دهندگانی است که در نقطه مقابل صحبت‌ها و ادعاهای مسئولان قرار دارد. پرورش‌دهندگان معتقدند دسوه» به ترتیب بیشترین افزایش قیمت را داشتند. در ادامه این معاملات «والیرز، قشقرین و پاکشو» بیشترین کاهش قیمت را در بازار داشتند. برترین تقاضای بازار باز هم به «غازد» اختصاص داشت. روز گذشته، پالایشی‌ها در اصلاح قیمت قرار داشتند. اغلب نمادهای معاملاتی فلزی‌ها و معدنی‌ها نیز با کاهش قیمت مواجه شدند. برخی از خودرویی‌ها نیز رشد چشمگیری داشتند که بیشترین رشد را شمش «خاور» شد. در معاملات انجام‌شده هر سهم تازه‌وارد فرابورس شش‌هزارو ۷۴۰ ریال کشف قیمت شد. «ریشمک» با عرضه اولیه ۱۰ درصدی خود به روش ثبت سفارش عرضه اولیه داشت تا ششمین شرکت جدید سال وارد بازار سهام شود؛ در این عرضه که شامل ۱۱میلیون و ۴۹۲ هزار و ۸۲۲ سهم بود، سهمیه هر کد حقیقی و حقوقی ۲۰۰ سهم بود.